[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.10.2018                                                                                                         №214
	О внесении изменений в решение Ишимской городской Думы от 27.10.2005 № 41 «Об установлении земельного налога на территории города  Ишима» (в редакции от 02.02.2006 № 68, от 28.09.2006 № 113, от 21.03.2007 № 146, от 28.06.2007 № 172, от 22.11.2007 № 199, от 02.10.2008 № 260, от 06.11.2009 № 337, от 27.05.2010 № 391, от 16.09.2010 № 416, от 25.11.2010 № 10, от 24.02.2011 № 42, от 31.05.2012 № 161, от 26.10.2012 № 186, от 31.10.2013 № 255, от 30.10.2014 № 344, от 27.11.2014 № 350, от 26.03.2015 № 369, от 29.09.2016 № 69, от 25.11.2016 № 89)

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ишима Ишимская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ишимской городской Думы от 27.10.2005 № 41 «Об установлении земельного налога на территории города Ишима» (в редакции от 02.02.2006 № 68, от 28.09.2006 № 113, от 21.03.2007 № 146, от 28.06.2007 № 172, от 22.11.2007 № 199, от 02.10.2008 № 260, от 06.11.2009 № 337, от 27.05.2010 № 391, от 16.09.2010 № 416, от 25.11.2010 № 10, от 24.02.2011 № 42, от 31.05.2012 № 161, от 26.10.2012 № 186, от 31.10.2013 № 255, от 30.10.2014 № 344, от 27.11.2014 № 350, от 26.03.2015 № 369, от 29.09.2016 № 69, от 25.11.2016 № 89) следующие изменения:
1.1. в подпункте 6.10 пункта 6 решения цифры "1,37" заменить цифрами "1,5";
1.2. пункт 7. решения дополнить подпунктом 7.6 следующего содержания:

«7.6. гражданам, воспитывающим трех и более детей в несовершеннолетнем возрасте или учащихся очной формы обучения в возрасте до 24 лет, в отношении земельных участков занятых жилищным фондом или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, которые в налоговом периоде затапливались паводковыми водами (на основании справки выданной муниципальным казенным учреждением «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Ишима»)»;
1.3. пункт 8 решения исключить;
1.4. пункт 10 решения исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ишимская правда», сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим.
3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Ишимской городской Думы по бюджету, экономике и предпринимательству.
Глава города                                                                                      Ф.Б. Шишкин